

Biržų lopšelis-darželis "Ąžuoliukas"

**2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos
ir finansinės atskaitomybės standartus**

kontrolės rezultatas:

Šisena	kontrolė	Aprašas	Lygis	Tipas	Įrašai	Duomenų ID	Paskutinio vykdymas	Dabartinis teatas	Skirbūmas	Leidimas nuokrypis
--------	----------	---------	-------	-------	--------	------------	---------------------	-------------------	-----------	--------------------

Direktorė

Vitalija Medelinskienė

Buhalterė
Stasė Simonavičienė



Biržų lopšelis-darželis "Ąžuoliukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasivirtimo
ID: 2147395326
DGL: 2022-03-15 13:55:43

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Biržų lopšelis-darželis "Ąžuoliukas",
190534528, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r.
sav.

Subjektus užsima Priešmokyklinis ir šeimoyklinis ugdymas veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

EH. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buvimo adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
39	40

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

BIRŽŲ LOPŠELIO DARŽELIO „AŽUOLIUKAS“

Kodas , 190534528

Adresas ; Sąjungos g. 11.,Biržai

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2021 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

2022 m. kovo 15 d. Nr. 5-66

I. BENDROJI DALIS

Biržų lopšelis –darželis „Ažuoliukas“ (kodas 190534528),buvo įregistruota 1994m. lapkričio 2d. , , rejestro Nr. 091854 , kaip savarankiška biudžetinė įstaiga . Mokyklos steigėjas yra Biržų rajono savivaldybės taryba. . Kaip juridinis asmuo turi savo atsiskaitomąją sąskaitą AB Luminor banke ir antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Pagrindinė veikla yra švietimo paslaugų teikimas (ikimokyklinis ugdymas).Kita veiklos rūšis –priešmokyklinis ugdymas.

Finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (mokymo lėšos,deleguotos) ir savivaldybės biudžeto lėšų. Atskirai tvarko apskaitą , sudaro ir teikia atskiras finansines ir biudžeto vykdymo ataskaitas.

Kontroliuojamų subjektų t. y filialų bei kitų struktūrinių padalinių neturi.

Per ataskaitinį laikotarpį vidutinis darbuotojų skaičius buvo 39 , paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (2021-12-31) darbuotojų skaičius buvo37 , visi darbuotojai dirba pagal darbo sutartis.

Lopšelio-darželio finansiniai metai prasideda sausio 1d. baigiasi rugpjūčio 31 d.

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos respublikos piniginiiais vienetais –eurais .

II. APSKAITOS POLITIKA

Lopšelio –darželio finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais . Ataskaitų straipsnių ,kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. .

Lopšelis – darželis apskaita tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus :

- Viešojo sektoriaus ir finansinės atskaitomybės standartai;
- Lietuvos respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas;
- Lietuvos respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;
- Lietuvos respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas

Lopšelio-darželio apskaitos politika patvirtinta 2018-05-25 direktoriaus įsakymu Nr. V-52. sąskaitų planas patvirtintas 2018-05-25 direktoriaus įsakymu Nr. V-52

Lopšelio-darželio apskaitos politikoje taikomi būdai , kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti finansinę būklę bei veiklos rezultatus.

Apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Viso lopšelio-darželio nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina , atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra suma.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti direktoriaus įsakymu 2019-04-18 Nr. V-35.

Nematerialusis turtas turi būti nurašomas arba perleidžiamas , jei šis turtas nebeatitinka nematerialiojo turto pripažinimo kriterijų.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatyta VSAFAS

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus , kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo turto tvarkos apraše.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas , finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina , atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo , jei jis yra suma.

Ilgalaikio materialiojo turto nusėdimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu

Ilgalaikis materialusis turtas nurašomas iš apskaitos ,kai jis perleidžiamas, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu)naudoti,yra prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos.

Atsargos

Atsargomis laikomas lopšelio-darželio trumpalaikis turtas ,kurį įstaiga per vienus metus sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą, taip pat nebaigtų gaminti prekių ir nebaigtų teikti paslaugų vertė vykdant trumpalaikės sutartis . Atsargomis taip pat laikomas įstaigos ūkinis inventorių – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią mokyklos ilgalaikio turto vertę.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai kuri iš jų mažesnė.

Apskaičiuodama atsargų sunaudotų teikiant paslaugas ar parduotų atsargų savikaina lopšelis-darželis taiko konkrečių kainų būdą.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių , Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas.

Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentų lopšelis-darželis neturi.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – tai iš valstybės arba Savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas lopšelio-darželio tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir lopšelio-darželio gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.

Lopšelio-darželio gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, lopšelio-darželio sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos.

Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip lopšelio-darželio sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 19-ajame VSAFAS „Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Lopšelio-darželio visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

- ilgalaikiai atidėjiniai;
- ilgalaikės finansinės skolos;
- kiti ilgalaikiai įsipareigojimai;

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

- ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;
- ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;
- trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;
- pervestinos subsidijos ir finansavimo sumos;
- mokėtinos socialinės išmokos;
- pervestinos sumos į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams;
- mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla;
- iti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

Atidėjinys yra įsipareigojimas, kurių galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio. Tuo jis skiriasi nuo sukauptų sąnaudų, kadangi sukauptos sąnaudos jau būna patirtos, tiesiog nėra dar gautas jas pagrindžiantis dokumentas.

Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje, kai atitinka visus 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ išvardintus pripažinimo kriterijus.

Atidėjiniai gali būti pripažinti dėl teisinio įsipareigojimo, atsiradusio kaip praeities įvykių pasekmė.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9 VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos ir priemonės vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog lopšelis-

darželis gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai lopšelis-darželis gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik pačio lopšelio-darželio gaunama ekonominė nauda. Lopšelio-darželio pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra lopšelio-darželio gaunama ekonominė nauda. Jei lopšelis-darželis yra atsakingas už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra lopšelio-darželio pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudos skirstomos į grupes : pagrindinės veiklos sąnaudos , kitos veiklos sąnaudos , finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos

Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, mokykla nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, mokykla nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Detaliai turto nuvertėjimo apskaitos ypatumai bus aptariami lopšelio-darželio ilgalaikio turto nuvertėjimą įvertinimo ir apskaitos tvarkos apraše, Atsargų nuvertėjimo įvertinimo ir apskaitos tvarkos apraše bei Gautinų sumų ir išankstinių mokejimų nuvertėjimo įvertinimo ir apskaitos tvarkos apraše..

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus

ataskaitiniam laikotarpiui“.

Lopšelis-darželis nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto, tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui padengti yra labai maža, informacija apie juos aiškinamajame rašte nebūtina. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai atskleisti aiškinamajame rašte.

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose neparodomas, kol nėra aišku, ar jis duos lopšeliui-darželiui ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės pateiktos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie lopšelio-darželio finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.

Lopšelis –darželis turi tvarkyti apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai – lopšelio-darželio veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes lopšelio-darželio teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją .

Lopšelis-darželis skiria šiuos segmentus:

- 1.1. švietimo;
- 1.2. socialinės apsaugos.

Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija:

- 1.3. segmento pagrindinės veiklos sąnaudos;
- 1.4. segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai.

Lopšelis-darželis turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko taip, kad galėtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią lopšelio-darželio veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Lopšelis –darželis pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia lopšelio-darželio finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Lopšelis-darželis pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos

politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nėra koreguojama.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Lopšelio-darželio apskaitinių įverčių pasikeitimams įvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra atsakingos už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertinimą, bei poveikio nustatymą ir parodymą finansinėse ataskaitose.

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas:

laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui;

laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiais, jei pasikeitimas turi įtakos ir jiems.

Lopšelis -darželis apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikoma lopšelio-darželio pasirinkta apskaičiavimo taisyklė (pvz. konkretūs nusidėvėjimo normatyvai).

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 proc. per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės .

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

Nematerialusis turtas

Pateikiame forma apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal grupes pasikeitimą per 2021 m., pagal **13-to standarto 1 priede** nustatytą formą . Lopšelio-darželio nematerialiojo turto apskaitoje nėra. Lopšelio-darželio programinė įranga 2017 m. buvo nurašyta, jos įsigijimo savikaina 184,20 €. Apskaičiuota amortizacija 184,20Eur 2021 m. programinės įrangos lopšelis-darželis neturi..

P04 Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta apskaitos vadove, patvirtintame 2018m. gegužės mėn. 25 d., trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais nebuvo pakeista.

Lopšelyje-darželyje yra šios IMT grupės , joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	Naudingo tarnavimo laikas metais
1	Pastatai	
1.1	Pastatas	75
2	Statiniai	
2.1	Pavėsinė	10
3.	Kitos mašinos ir įrenginiai	.

3.1	Elektrinė viryklė	10
3.2	Spiruokliukas „Drugelis“	7

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal IMT grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 12-ojo VSAFAS 1 preide nustatyta formą.

2021 m. lopšelyje-darželyje ilgalaikio materialaus turto nebuvo pirкта.

Lopšelyje-darželyje yra IMT, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, lentelėje pateikiami IMT daiktai ir jų įsigijimo savikaina.

Eil. Nr.	IMT pavadinimas	Inventoriaus Nr.	IMT įsigijimo savikaina Eur
1	Pavėsinė –garažas	15	401,99
2	Tvora -metalinė	C000004715	1320,09
3	Pianinas „Ryga“	C000004716	322,93
4	Elektrinė viryklė su orkaite	C000004717	1760,02
5	Elektrinė mėsmalė	C000004726	556,65
6	Daržovių pjaustymo mašina su diskais	C000004728	786,74
7	Kompiuteris Intel i3-6100	C000004939	527,00
	Iš viso		5675,42

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ir teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija nėra.

Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turo, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, nėra.

Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje veikloje ir laikomi vien tikslai pajamoms nuomos taip pat nėra.

Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis nėra.

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neturime.

Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo.

Lopšelis-darželis neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų, nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių.

Turto perduoto turto bankui nėra.

Pažymėtina tai, kad 2021 m. buvo nurašyta ilgalaikio materialiojo turto už 1349,34 Eur.

Tai Kompiuteris 2006 m. -1349,34 Eur. įsigijimo vertės

P08 Atsargos

Atsargos apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2018 m. gegužės 25 d., trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais ne buvo pakeista.

Lopšelio-darželio apskaitoje atsargos skirstomos į šias grupes (atsargų priskyrimas konkrečiai grupei detalizuotas 8-ajame VSAFAS „Atsargos“):

Pažymėtina, kad 2021 m. atsargų ir ūkinio inventoriaus buvo nemokamai gauta už 287,89 € iš jų :Biržų r. savivaldybės administracijos už 156,70 (patikėjimo teise), iš Lietuvos masinio futbolo asociacijos 131,19 € ;

Informacija apie balansinę atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 8-ojo VSAFAS 1 priedą.

Lopšelyje-darželyje yra atsargų, kurios nebuvo nurašytos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 1930,07 €. Iš jų : negautas finansavimas - 140,38 €.

Finansinis turtas

P09. Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaita nustatyta lopšelio-darželio išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

P09. Lopšelis-darželis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra sumokėjęs išankstinį apmokėjimą tiekėjams 263,91 € iš jų : -263,91 €. (už prekes iš spec. lėšų.)

Pateikiame formą apie išankstinius apmokėjimus pagal 6-ojo VSAFAS 6 priedą.

Lopšelyje-darželyje išankstinių apmokėjimų nuvertėjimų nėra.

P10. Sukauptos gautinos sumos skirstomos į :

Iš biudžeto lėšų – 54755,01 €. Ši suma susidarė, kadangi ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra sukauptos atostoginių sąnaudos -37377,52 € ;ilgalaikiai atidėjiniai 9492,18 (pensinio amžiaus darbuotojų išeitinėms išmokoms) skolos tiekėjams - 7885,31 €.

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes ir paslaugas 4183,35 €, (už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose 4183,35 Eur)

2021 m. gruodžio 31 d. įstaigos Kitos gautinos sumos sudarė 82,43 € šią sumą sudaro SODROS įsiskolinimas už permokėta SD įmoką .

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta pagal 17-ojo VSAFAS 7 priedą.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama pagal 17 ojo VSAFAS 8 priedą

P11. Pinigai bankų sąskaitose sudarė 3361,44 €.(paramos lėšos)

P12 Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2018 m.

gegužės 25 d., trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais nebuvo pakeista.

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokytį per ataskaitinį laikotarpį pateikiama pagal 20-ojo VSAFAS 4 priede.

2021 m. gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 198538,37 € sudaro :

Mokymo lėšoms finansuoti -192310 €,

Optimizavimo lėšos – 344 €,

Savivaldybės administracija – 5215,60 €. (nemokamam maitinimui)

NMA pieno, vaisių programoms finansuoti – 668,77 €

iš savivaldybės biudžeto 390992,84 €. Sudaro:

savivaldybės savarankiškos funkcijoms finansuoti 390065 €

Savivaldybės administracija- 927,84 € (sveikatinimo programos -750 €; priešmokyklinukų pavėžėjimas 177,84 €)

ES lėšos – 1109,79 Eur (NMA pieno, vaisių programoms finansuoti).

Paramos lėšos 866,16 Eur (1,2% gyventojų pajamų mokestis).

Pateikiame formą apie finansavimo sumų likučius pagal 20-ojo VSAFAS 5 priedą.

Finansiniai įsipareigojimai

Lopšelis-darželis ilgalaikių finansinių įsipareigojimų ir ilgalaikių atidėjinių per ataskaitinį laikotarpį turėjo, 9492,18 Eur (pensinio amžiaus darbuotojų išeitinėms išmokoms)

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai sudarė:

Tiekėjams mokėtinos sumos;

Sukauptos mokėtinos sumos.

Lopšelio-darželio mokėtinos sumos 2021 m. gruodžio31 d. sudarė **9402,80 €**. Iš jų ryšio paslaugas – 0,47 €, komunalinės paslaugos – 7572,66 €, Kt. prekės ir paslaugos- 171,80 €, maisto produktai -1657,87 Eur.

Pateikiame formą apie kai kurias mokėtinas sumas pagal 17-ojo VSAFAS 12 priedą.

Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikta 17-ojo VSAFAS 13 priede.

Informacija apie nuomą ,finansinę nuomą (lizingą) ir kitas turto perdavimo sutartis

Finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių mokykla neturi .

Pagal panaudos sutartis turto neturime.

Informacija apie lopšelio-darželio grynąjį turtą pateikiama pagal 4-ojo VSAFAS Grynojo turto pokyčių ataskaita 1 priedas

Grynasis turtas 4859,83 €

Kitos pajamos

Kitų pajamų apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2018 m. gegužės 25d., trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais ne buvo keista.

Prekių ir paslaugų pajamų sumų, gautų iš mainų sandorių lopšelis-darželis per ataskaitinį laikotarpį neturėjo.

P21. Kitos veiklos kitoms pajamoms priskiriama – suteiktų paslaugų pajamos (atsitiktinės) ir patalpų nuomos pajamos. Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos pajamas pateikiama pagal 10-ojo VSAFAS 3 priedą.

Pagrindinės veiklos kitoms pajamoms priskiriamos įmokos už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose gautos pajamos 35923,39 Eur.

P02 Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos politiką nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2018 m gegužės 25 d., trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais nebuvo pakeista.

Visos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų etatų sąrašė esantiems darbuotojams. Lopšelyje-darželyje yra 40 etatai.,ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo užimti 16,58 pedagoginiai etatai ir 19,3 aptarnaujančio personalo etatai, (4,12 etatai ataskaitinio laikotarpio pabaigai buvo neužimti)

Pridedama :

2-ojo VSAFAS Finansinės būklės ataskaita 2 priedas

3-ojo VSAFAS Veiklos rezultatų ataskaita 2 priedas

5-ojo VSAFAS Pinigų srautų ataskaita 2 priedas

4-ojo VSAFAS Grynojo turto pokyčių ataskaita 1 priedas

Direktorės

Buhalterė



Vitalija Medelinskienė

Stasė Simonavičienė

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pavilksio valdymo / skaitmen. *eurais*

ESL Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Atskaityti išlaidos	Pradėjus atskaityti išlaidos	Palytis
1	2	3	4	5
9KL	Neformalūs opaktas			
IKL	Išgalės turtas	77.807,65	80.936,17	-3.128,52
11	Neformalūs turtas			
111	Pateis darbai			
112	Programiniai įrangos ir įrenginiai			
113	Patentai ir kitos licencijos			
114	Literatūros, medžiagos ir meno kūriniai			
115	Kitas neformalūs turtas			
116	Nebaigti projektai			
117	Išskaitinti mokėjimai už nematerialų turtą			
118	Prezija			
12	Išgalės materialūs turtas	77.807,65	80.936,17	-3.128,52
1201	Žemė			
1202	Pastatai	73.920,55	76.508,69	-2.688,14
1203	Gyvenamoji pastatai			
1204	Negyvenamoji pastatai	73.920,55	76.508,69	-2.688,14
1205	Infrastruktūros ir kitas statiniai	2.971,80	3.515,20	-643,40
1206	Infrastruktūros statiniai			
1207	Kiti statiniai	2.971,80	3.515,20	-643,40
1208	Neaktyvuojamos kultūros vertybės			
1209	Kultūros paveldo statiniai			
1210	Kitos neaktyvuojamos kultūros vertybės			
1211	Mušilaukis ir programos	1.015,30	890,33	124,97
1212	Gamybos medžiagos ir įrenginiai			
1213	Cheminiai ir kiti medžiagos			
1214	Medžiagos įrenginiai			
1215	Kitos medžiagos ir įrenginiai	1.015,30	890,33	124,97
1216	Transporto priemonės			
1217	Kilnojamosios kultūros vertybės			
1218	Muziejiniai vertybės			
1219	Antikvariniai ir meno kūriniai			
1220	Kitos kilnojamosios kultūros vertybės			
1221	Baldai ir taurės įrenginiai		21,95	-21,95
1222	Baldai			
1223	Kompiuteriniai įrenginiai		21,95	-21,95
1224	Kiti taurės įrenginiai			
1225	Kitos išgalės materialūs turtas			
1226	Stovai ir taurės įrenginiai			
1227	Bibliotekos fondai			
1228	Kitos vertybės			
1229	Kitos išgalės materialūs turtas			
1230	Nebaigta statyba ir finansuoti projektai			
1231	Nebaigta statyba			
1232	Finansuoti projektai ir finansuoti mokėjimai turtui			
13	Išgalės finansuoti turtas			
131	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
132	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
133	Investicijos į kultūros vertybės			
134	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
135	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
136	Investicijos į kultūros vertybės			
137	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
138	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
139	Investicijos į kultūros vertybės			
140	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
141	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
142	Investicijos į kultūros vertybės			
143	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
144	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
145	Investicijos į kultūros vertybės			
146	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
147	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
148	Investicijos į kultūros vertybės			
149	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
150	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
151	Investicijos į kultūros vertybės			
152	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
153	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
154	Investicijos į kultūros vertybės			
155	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
156	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
157	Investicijos į kultūros vertybės			
158	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
159	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
160	Investicijos į kultūros vertybės			
161	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
162	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
163	Investicijos į kultūros vertybės			
164	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
165	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
166	Investicijos į kultūros vertybės			
167	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
168	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
169	Investicijos į kultūros vertybės			
170	Investicijos į neaktyvuojamas kultūros vertybės			
171	Investicijos į aktyvuojamas kultūros vertybės			
172	Investicijos į kultūros vertybės			

EL Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
164	Ilgalaikiai turiniai			
165	Kita ilgalaikis finansinis turas			
166	Finansiniai nekilnojami ir ilgalaikiai finansiniai turai			
17	Mokymai, studijos ir kiti ilgalaikis turas			
18	Biologinis turas			
19	Gyvūnai			
192	Melynai			
193	Pašarai ir skoriai šėdinti			
194	Daugiametis sodinai			
195	Pasėdai			
196	Kita biologinis turas			
197	Finansiniai nekilnojami ir biologinis turas			
26L	Trumpalaikis turas	64.576,21	36.519,48	34.664,75
26	Atsargos	1.930,07	240,66	1.689,41
260	Strateginės ir nekilnojamos atsargos			
261	Medžiagos ir žaliavos	1.930,07	240,66	1.689,41
262	Kitas inventorius			
263	Nėšėjimo gamtini produkcija			
264	Nėšėjimo vykių sėjos			
265	Pajūgama produkcija			
266	Atsargos, skirtos pardavimui (parduoti)			
267	Kita turas, skirtas pardavimui			
27	Biologiniai sprendžiamai	263,91		263,91
271	Finansiniai sprendžiamai	263,91		263,91
272	Atsargos iš turto sąrašo sąrašo			
28	Per vienos metų gamtos sezonas	39.020,79	27.704,53	31.314,26
281	Gamtos trumpalaikis finansinis turas			
2811	Per vienos metų gamtos sezoną vienos metų dalyje			
2812	Gamtos trumpalaikis finansinis turas			
282	Gamtos finansavimo sezonas		23,76	-23,76
283	Gamtos nekilnojamas turas			
284	Gamtos nekilnojamas turas			
285	Gamtos sezonas už turto naudojimą			
286	Gamtos sezonas už pardavimą prekes, turą, paslaugas	4.185,35	2.829,26	1.354,06
287	Gamtos sezonas už korekcinę turą, biudžetą ir kitas pajamas			
288	Skelbimo gamtos sezonas	54.755,01	24.651,48	29.903,53
289	Kita gamtos sezonas	62,43		62,43
29	Trumpalaikis investicijos			
291	Trumpalaikis vertybinių popierių			
292	Trumpalaikis turiniai			
293	Kita trumpalaikis investicijos			
294	Pajūgūs ir pajūgūs ekvivalentai	3.361,44	2.574,27	787,17
2941	Pajūgūs turiniai	3.361,44	2.574,27	787,17
2942	Grynosios pajūgūs			
2943	Pajūgūs pajūgūs suskaitmeninti			
2944	Pajūgūs kiti			
295	Pajūgūs dokumentai			
296	Trumpalaikis investicijos (iki 3 mėnesių)			
36L	Grynasis turas	-4.859,83	-1.689,02	-3.170,81
36	Polirūpinis pertvarka ar deficitas	-4.859,83	-1.689,02	-3.170,81
37	Rezervai			
371	Tikrovos vertės rezervas			
372	Kiti rezervai			
38	Dukavikų kapitalas			
46L	Finansavimo sezonas	-81.251,53	-84.278,43	3.026,90
46	Finansavimo sezonas (gamtos)		-23,76	23,76
461	Finansavimo sezonas iš valstybės pajūgūs (gamtos)			
462	Finansavimo sezonas iš tarptautinių organizacijų (gamtos)			
463	Finansavimo sezonas iš Europos Sąjungos (finansiniai parama) (gamtos)			
464	Finansavimo sezonas iš valstybės biudžeto (gamtos)			
465	Finansavimo sezonas iš savivaldybės biudžeto (gamtos)			
466	Finansavimo sezonas iš kitų šaltinių (gamtos)		-23,76	23,76
467	Finansavimo sezonas (gamtos)	-81.251,53	-84.278,43	3.026,90
468	Finansavimo sezonas iš valstybės pajūgūs (gamtos)			
469	Finansavimo sezonas iš valstybės pajūgūs nepilnabalsiai turai pajūgūs (gamtos)			
4692	Finansavimo sezonas iš valstybės pajūgūs kitoms šaltiniams (gamtos)			

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos suvald. k) (nesuaplaunama)

Kit. Nr.	Spalvotas pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Pradžioje ataskaitinio laikotarpio	Pabaigė
1	2	3	4	5
421	Finansavimo sąnaos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
4221	Finansavimo sąnaos iš tarptautinių organizacijų nepilnųjų metų (gautos)			
4222	Finansavimo sąnaos iš tarptautinių organizacijų kitoms šiluminėms (gautos)			
423	Finansavimo sąnaos iš Europos Sąjungos (finansiniai parama) (gautos)			
4231	Finansavimo sąnaos iš Europos Sąjungos (finansiniai parama) nepilnųjų metų (gautos)			
4232	Finansavimo sąnaos iš Europos Sąjungos (finansiniai parama) kitoms šiluminėms (gautos)			
424	Finansavimo sąnaos iš valstybės biudžeto (gautos)			
4241	Finansavimo sąnaos iš valstybės biudžeto nepilnųjų metų (gautos)			
4242	Finansavimo sąnaos iš valstybės biudžeto kitoms šiluminėms (gautos)			
425	Finansavimo sąnaos iš savivaldybės biudžeto (gautos)			
4251	Finansavimo sąnaos iš savivaldybės biudžeto nepilnųjų metų (gautos)	-77.763,64	-81.436,61	3.712,97
4252	Finansavimo sąnaos iš savivaldybės biudžeto kitoms šiluminėms (gautos)	-77.881,21	-81.436,61	3.795,40
426	Finansavimo sąnaos iš kitų šiluminėms (gautos)	-82,43		-82,43
4261	Finansavimo sąnaos iš kitų šiluminėms (gautos)	-3.487,89	-2.901,92	-688,07
4262	Finansavimo sąnaos iš kitų šiluminėms (gautos)	-2.754,34		-2.754,34
4263	Finansavimo sąnaos iš kitų šiluminėms (gautos)	-1.263,55	-3.801,82	1.538,27
501.	Ilgalaikiai įsipareigojimai	-9.492,18		-9.492,18
51	Ilgalaikiai skoliniai	-9.492,18		-9.492,18
52	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
521	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
522	Ilgalaikiai užsienio paskolos			
523	Ilgalaikiai vidiniai paskolos			
524	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (lizingo) įsipareigojimai			
525	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
601.	Trumpalaikiai įsipareigojimai	-46.790,32	-25.464,42	-21.315,90
61	Trumpalaikiai skoliniai			
611	Ilgalaikiai skoliniai einamąjį metų dalis			
612	Trumpalaikiai skoliniai			
62	Ilgalaikiai įsipareigojimai einamąjį metų dalis			
621	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius einamąjį metų dalis			
622	Ilgalaikiai užsienio paskolos einamąjį metų dalis			
623	Ilgalaikiai vidiniai paskolos einamąjį metų dalis			
624	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (lizingo) įsipareigojimai einamąjį metų dalis			
625	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai einamąjį metų dalis			
63	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
631	Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
632	Trumpalaikiai užsienio paskolos			
633	Trumpalaikiai vidiniai paskolos			
634	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai (lizingo) įsipareigojimai			
635	Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
64	Mokėtinos mokesčiai, dotacijos ir finansavimo sąnaos			
641	Mokėtinos mokesčiai			
642	Mokėtinos dotacijos			
643	Mokėtinos finansavimo sąnaos			
6431	Mokėtinos finansavimo sąnaos pagal orientuotą apmokėjimą			
6432	Mokėtinos finansavimo sąnaos suapvalintą valstybės programą vykdytojams			
6433	Kiti mokėtinos finansavimo sąnaos			
65	Mokėtinos sąnaos Europos Sąjungos biudžetą			
66	Mokėtinos socialinės išmokos			
661	Mokėtinos valstybinės socialinės draudimo išmokos			
662	Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto			
663	Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto			
664	Mokėtinos socialinės išmokos iš privačiosios sveikatos draudimo fondo			
665	Mokėtinos sąnaos pensijų fondams			
666	Kiti mokėtinos socialinės išmokos			
67	Organizacinės išmokos ir įmokos			
671	Organizacinės išmokos			
672	Organizacinės socialinės įmokos pensijoms			
673	Organizacinės sąnaos iš lygiateisiškumo turtu, brudu ir neturėtojų pajamoms			
674	Kiti organizacinės išmokos			
68	Pervežimo sąnaos			
681	Pervežimo sąnaos valstybės biudžetą			
682	Pervežimo sąnaos savivaldybės biudžetą			
683	Pervežimo sąnaos šiluminėms biudžetą			
684	Pervežimo sąnaos pagal viešąsias įmokas užsienio valstybės apsaugai, įmokoms			
685	Kiti pervežimo sąnaos			
69	Organizacinės finansavimo sąnaos			
691	Mokėtinos sąnaos, susijusios su vykdymo veikla	-46.790,32	-25.464,42	-21.315,90
692	Tiekėjams mokėtinos sąnaos	-9.492,91	-4.973,84	-4.478,96
693	Mokėtinos sąnaos darbuotojams		-23,76	23,76
694	Gauti finansiniai išmokėjimai			
695	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	-31.577,52	-30.466,82	-18.918,70
701.	Pajamos	-449.672,65	-522.886,96	-138.114,67
71	Finansavimo pajamos	-624.749,24	-488.341,56	-136.407,68
72	Parasavikų finansavimo sąnaos nepilnųjų metų (įgyti) pajamos	-12.773,66	-9.074,49	-3.659,17

eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjusio ataskaitinio laikotarpio	Pokytis
1	2	3	4	5
702	Paslaugų finansavimo šaltis kitose švietimo pajamose	-612.013,38	-419.207,07	192.806,31
71	Mokėsių pajamos			
711	Apieštinėms mokėsių pajamoms			
712	Pervestoms mokėsių sumoms (valstybės biudžetui)			
713	Pervestoms mokėsių sumoms (savivaldybės biudžetui)			
714	Pervestoms mokėsių sumoms (skaitmeninis fondas)			
715	Grąžintoms mokėsių sumoms			
72	Socialinių įmokų pajamos			
721	Apieštinėms socialinių įmokų pajamoms			
722	Pervestoms socialinėms įmokoms			
73	Tarpo mokesčių pajamos			
731	Apieštinėms tarpo mokesčių pajamoms			
732	Pervestoms sumoms už tarpo mokesčių (valstybės biudžetui)			
733	Pervestoms sumoms už tarpo mokesčių (savivaldybės biudžetui)			
734	Pervestoms sumoms už tarpo mokesčių kitoms viešosioms įstaigoms			
74	Problema, turto, paslaugų pardavimo pajamos			
741	Apieštinėms problemų, turto ir paslaugų pardavimo pajamoms	-35.923,39	-34.215,00	-1.708,39
742	Pervestoms sumoms už pardavimą problemų, turto, paslaugų (valstybės biudžetui)	-35.923,39	-34.215,00	-1.708,39
743	Pervestoms sumoms už pardavimą problemų, turto, paslaugų (savivaldybės biudžetui)			
75	Suma už kofekcinę turto, turto ir kitų pabrėžimą, sumažinti su kito nei finansiniai ir investiciniai veiksmai, pajamos			
76	Finansiniai ir investiciniai veiksmai pajamos			
761	Palūkinės pajamos			
762	Dividendai ir dalijamieji pajamos			
763	Pajamos dėl neįgyvendintų valiutos kurso pokyčių			
764	Vertybinis papiloma perkainojimo pajamos			
765	Dividendai			
766	Finansinio turto pardavimo pajamos			
767	Kitos finansiniai ir investiciniai veiksmai pajamos			
77	Kitos pajamos			
771	Rinkliavų pajamos			
772	Kitos pajamos			
80L	Sąnaudos			
81	Mokėsių, Europos Sąjungai sąnaudos	658.283,55	523.368,63	134.914,92
82	Socialinių išmokų sąnaudos	5.071,46		5.071,46
821	Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos	5.071,46		5.071,46
822	Socialinių išmokų už valstybės biudžetui sąnaudos			
823	Socialinių išmokų už savivaldybės biudžetui sąnaudos	5.071,46		5.071,46
824	Prievoliąjam socialinio draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos			
825	Kitų socialinių išmokų sąnaudos			
83	Sūbiškos, dotacijos, finansavimo sąnaudos			
831	Sūbiškos sąnaudos			
832	Dotacijos sąnaudos			
833	Finansavimo sąnaudos			
87	Pagrindiniai veiksmai sąnaudos			
8701	Darbo užmokesčio sąnaudos	687.222,09	523.368,63	122.853,46
8702	Socialinio draudimo sąnaudos	549.162,60	435.154,18	114.008,42
8703	Išlaidos turto nuobėlojimo ir amortizacijos sąnaudos	4.222,79	6.538,26	2.315,47
8704	Komercinėms paslaugoms ir tyrimams sąnaudos	3.920,20	3.346,51	573,69
8705	Komercinėms sąnaudos	41.792,49	24.226,43	17.566,06
8706	Transporto sąnaudos			
8707	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos			
8708	Papildomos pensijos ir eksploatavimo sąnaudos	831,67	573,43	258,24
8709	Nuostoliams ir nuostoliams sąnaudos	3.048,20	3.338,00	-289,80
8710	Sąnaudų ir pajamų atlyginimo sąnaudos			
8711	Neatlyginimo sąnaudos	41.462,51	43.752,08	-2.289,57
8712	Kitų paslaugų sąnaudos			
8713	Pagrindiniai veiksmai kitos sąnaudos	2.751,57	6.436,34	-3.684,77
88	Kitos veiksmai sąnaudos			
88	Finansiniai ir investiciniai veiksmai sąnaudos			
881	Perkamos sąnaudos			
882	Dividendai ir dalijamieji sąnaudos			
883	Sąnaudos dėl neįgyvendintų valiutos kurso pokyčių			
884	Vertybinis papiloma perkainojimo sąnaudos			
885	Finansinio turto pardavimo sąnaudos			
886	Finansiniai ir investiciniai veiksmai kitos sąnaudos			
90L	Specialiosios sąnaudos			
91	Nuostoliams metinio įrašo			
911	Kontroliuojamųjų subjektų nuostoliams			
912	Asociuojamųjų subjektų nuostoliams			
92	Apieštinės politikos keitimui ir esančių išmokų nuostoliams įrašo			
921	Apieštinės politikos keitimui įrašo			
922	Praėjusio laikotarpio esančių išmokų nuostoliams įrašo			
93	Pelno rezervas			

09 Nemateriabilūs turtais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pildytas darbai	Programiniai įrangos ir juos licencijos	Kitas nemateriabilūs turtais			Nebaigti projektai ir bankrociniai apmokėjimai		Previdijai	Iš viso
				Pasivaizdai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytas 4 straipsnyje)	Literatūros, modelio ir meno kūrinių	Kitas nemateriabilūs turtais	Nebaigti projektai	Bankrociniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	Sukurta patalpa, perdavta ir nuosavybė turtu nuvertėjimo suma									
18.1	Patirtis									
18.2	Perdavta									
18.3	Nuvalyta									
19	Programiniai (s.)									
20	Nuvertėjimo suma kitų pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+19+20)									
22	Nemateriabilio turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (8-13-21)		0,00							0,00
23	Nemateriabilio turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-18)		0,00							0,00

X pažymėti ataskaitiniai turtai nepildomi.

* Kitu subjektu sukauptas turtas nuvertėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Pa Igaliaikio materialioji vertė

IGALIAIKIO MATERIALIOJO TEKTO BALANSINĖS VERTĖS PASKIDIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsnis	Žemiau	Turtas		Infrastruktūra ir kilnojamoji turtas	Netiesioginiai turtai	Mokėjimai į priėjimą	Transporto priemonės	Kitas įgaliaikio materialioji turtas	Balaidė ir likvidavimas	Kitas įgaliaikio materialioji turtas		Nebaigta statyba	Finansiniai apyvartiniai	Iš viso
			Gyvenamieji	Kil.							Kitas turtas	Kitas įgaliaikio materialioji turtas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Išėjimo ir pasigaminimo savikainos atskaitoma laikotarpio pradžia			257 925,74	6 742,08		5 480,50			3 408,85					274 556,97
2	Išėjimo ir pasigaminimo savikainos laikotarpio pabaigoje (2.1+2.2)														
2.1	Patalpinamųjų namų savikaina														
2.2	Netiesioginiai turtai, gauti turtu savikaina														
3	Pardavimų, perdavimo ir nuosavybės teisės namų perstatymo laikotarpio (3.1+3.2+3.3)									-1 349,34					-1 349,34
3.1	Pardavimai														
3.2	Perdavimai														
3.3	Nuosavybės									-1 349,34					-1 349,34
4	Prisipažinimai (+/-)						-695,07			-1 812,31					-2 507,38
5	Išėjimo ir pasigaminimo savikainos likučių pabaigoje ir pasigaminimo savikainos atskaitoma laikotarpio pabaigoje (1+2.2+4+5)			257 925,74	6 742,08		5 305,23			577,08					270 900,05
6	Sukaupta nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pradžia	X		-100 477,09	-3 278,88		-5 589,97			-3 466,78	X		X	X	-113 820,60
7	Netiesioginiai turtai, gauti turtu sukaupta nuosavybės teisėmis	X									X		X	X	
8	Apykailiavimai nuosavybės teisės per atskaitomą laikotarpį	X		-2 688,14	-343,48		-666,77			-21,85	X		X	X	-3 920,26
9	Sukaupta pardavimų, perdavimo ir nuosavybės teisės nuosavybės teisėmis (6.1+6.2+6.3)	X								1 349,34	X		X	X	1 349,34
9.1	Pardavimai	X									X		X	X	
9.2	Perdavimai	X									X		X	X	
9.3	Nuosavybės	X								1 349,34	X		X	X	1 349,34
10	Sukaupta nuosavybės teisės likučių pabaigoje ir nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+11+12)	X		-104 165,23	-3 722,36		-4 989,74			-217,44	X		X	X	-113 820,60
11	Nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pradžia	X									X				
12	Netiesioginiai turtai, gauti turtu sukaupta nuosavybės teisėmis	X									X				
13	Apykailiavimai nuosavybės teisės per atskaitomą laikotarpį	X									X				
14	Pardavimų, perdavimo ir nuosavybės teisės nuosavybės teisėmis (10.1+10.2+10.3)	X									X				
14.1	Pardavimai	X									X				
14.2	Perdavimai	X									X				
14.3	Nuosavybės	X									X				
15	Prisipažinimai (+/-)	X									X				
16	Nuosavybės teisės likučių pabaigoje ir nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pabaigoje (11+12+13-14+15+16)	X									X				
17	Išėjimo ir pasigaminimo savikainos likučių pabaigoje ir pasigaminimo savikainos atskaitoma laikotarpio pabaigoje (1+13+14+15+16)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
18	Netiesioginiai turtai, gauti turtu iš likučių sukauptas finansinis turtas		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
19	Išėjimo ir pasigaminimo savikainos likučių pabaigoje ir pasigaminimo savikainos atskaitoma laikotarpio pabaigoje (17+18)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
20	Pardavimų, perdavimo ir nuosavybės teisės likučių pabaigoje ir nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pabaigoje (20.1+20.2+20.3)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
20.1	Pardavimai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
20.2	Perdavimai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
20.3	Nuosavybės		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
21	Prisipažinimai (+/-)														
22	Nuosavybės teisės likučių pabaigoje ir nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pabaigoje (19+20-21)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
23	Išėjimo ir pasigaminimo savikainos likučių pabaigoje ir pasigaminimo savikainos atskaitoma laikotarpio pabaigoje (17+22)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
24	Pardavimų, perdavimo ir nuosavybės teisės likučių pabaigoje ir nuosavybės teisės atskaitoma laikotarpio pabaigoje (23.1+23.2+23.3)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
24.1	Pardavimai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
24.2	Perdavimai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
24.3	Nuosavybės		X	X	X		X	X		X		X	X	X	

IV Išlaidos materialiajai versm

Kl. No.	Struktūra	Žanai	Pastatai		Infrastruktūra ir kitos statiniai	Nekilnojamoji turto vertės	Mašinos ir įrangai	Transporto priemonės	Kilnojamoji turto vertės	Rizikai ir šioms įrangai	Kitos išlaidos materialiajai versm		Nebūtinai sutyla	Būvų finansavimas	Ii viso
			Gyvenamieji	Kiti							Kitos sutyla	Kitos išlaidos materialiajai versm			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
25.1	Statybos		X	X	X		X	X	X	X		X	X	X	
26	Pastatavimai (47)		X	X	X		X	X	X	X		X	X	X	
27	Tilto versm, versm ir pastatai		X	X	X		X	X	X	X		X	X	X	
28	Tilto versm statybos ir kitoms versm statybos (25.1.25+25.1.26+26+27)		X	X	X		X	X	X	X		X	X	X	
29	Išlaidos materialiajai versm (25.1.25+26+27)			73.876,00	2.971,00		1.015,00			6,00					77.868,00
30	Išlaidos materialiajai versm (25.1.25+26+27)			76.908,00	3.515,20		100,13			3,00					80.546,33

X pažymėti statiniai būvų apyvokai

* Kitos sutyla sutyla kitu būvų finansavimu arba

finansavimu iš kitų šaltinių

IV Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Rė. Nr.	Straipsniai ¹⁾	Strateginės ir neklasifikuojamos atsargos	Medžiagos, įlaizos ir kitos investicijos	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos ryškinti atsargos		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtingi parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtingi parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos ryškinti atsargos	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtingi parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		240,66						240,66
2	Išgyis atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		50,508,00						50,508,00
2.1	Išgyis turto įsigijimo sąskaitais		50,179,60						50,179,60
2.2	Neatitinkanti sąrašų atsargų įsigijimo sąskaitais		328,40						328,40
3	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-48,818,62						-48,818,62
3.1	Pardavimai								
3.2	Perėjimai (paklaidos)								
3.3	Susidėjęs vertėjai		-48,818,62						-48,818,62
3.4	Kiti nuvertėjimai								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kitų pakeitimai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+5)		1,930,07						1,930,07
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje (Neatitinkanti arba už simbolinį dydį įrašytos atsargų sąrašų nuvertėjimo suma (iki produkcijos))								
8	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimas per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduoti, perėjimo (paklaidos), susidėjęs ir nuvertėję atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Pardavimai								
11.2	Perėjimai (paklaidos)								
11.3	Susidėjęs vertėjai								
11.4	Kiti nuvertėjimai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kitų pakeitimai								
14	Atsargų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-10+11+12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		1,930,07						1,930,07
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		240,66						240,66

* Reikšmingos sumos turi būti detaliau paaiškinti ataskaitinio rašo priede.

P9 Bankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

EH. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Bankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	263,91	
1.1	Bankstiniai apmokėjimai tiekėjams	263,91	
1.2	Bankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Bankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Bankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Bankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos		
2	Bankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Bankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	263,91	

Biržų lopšelis-darželis "Ažuoliukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147395326
D/L: 2022-03-15 15:07:21

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	59.020,79	54.837,44		27.704,53	24.875,24	
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos				23,76	23,76	
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas	4.183,35					
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą				2.829,29		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	4.183,35					
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turą				2.829,29		
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turą, baudas ir kitas netesybas						
1.5	Sakauptos gautinos sumos	54.755,01	54.755,01		24.851,48	24.851,48	
1.5.1	Iš biudžeto	54.755,01	54.755,01		24.851,48	24.851,48	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos	82,43	82,43				
2	Per vienus metus gautinų sumų navenėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	59.020,79	54.837,44		27.704,53	24.875,24	

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Būdžio asignavimai	Iš viso	Būdžio asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	3,361,44		2,574,27	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	3,361,44		2,574,27	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	3,361,44		2,574,27	
5	Iš jų išteklių bendrą lėšą				

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos [gautos], išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		198.538,37	287,60	156,70			-198.982,67
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti		2.681,94	6.171,97	156,70			-8.960,01
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		195.907,03	-5.884,37				-190.022,66
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	81.476,61	390.992,84	-287,60				-394.418,21
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	81.476,61	2.804,15	804,49				-7.404,04
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	0,00	388.188,69	-1.092,09				-387.014,17
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		1.109,79	0,00				-1.109,79
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti			1.109,79				-1.109,79
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		1.109,79	-1.109,79				
4	Iš kitų šaltinių	2.825,58	866,16		131,19			-335,04
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	2.428,19			131,19			-335,04
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	397,39	866,16					
5	Iš viso finansavimo sumų	84.302,19	591.507,16	0,00	287,89			-594.845,71

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimui

Biržų lopšelis-darželis "Ažuolukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147395326
D/L: 2022-03-15 15:07:21

912 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					0,00
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					0,00
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					77.763,64
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					77.681,21
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					82,43
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					0,00
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					0,00
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
4	Iš kitų šaltinių					3.487,89
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					2.724,34
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					1.263,55
5	Iš viso finansavimo sumų					81.251,53

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					0,00	0,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		81.476,61	81.476,61		77.763,64	77.763,64
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					0,00	0,00
4	Iš kitų šaltinių		2.825,58	2.825,58		3.487,89	3.487,89
5	Iš viso		84.302,19	84.302,19		81.251,53	81.251,53

P12 Gauta parama

INFORMACIJĄ APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMA

Eil. Nr. ³	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta parama per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panaudojimas**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai						
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X					
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	866,16	X	X	X	866,16
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	866,16				866,16

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Fizinį asmenų dydmenys neatskleidžiami.

** Jei panaudojama gauta:

- nekilnojamas turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kaina nėra, - paramos davėjo nurodyta

reikšmė to turto rinkos vertinimo sumai;

- ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina,

*** Šio stalpelio skiltyse nurodytą lėšų sumą turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų atskaitinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stalpelio skiltyse nurodytą lėšų sumą.

Biržų lopšelis-darželis "Ažuolukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147395326

D/L: 2022-03-15 15:07:21

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	
			Gauta*	Pergrupuoti į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektorius subjektams	Perduota ne viešojo sektorius subjektams		Kiti pokyčiai
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11
1	Pinigais	2.574,27	866,16		-78,99				3.361,44
2	Turtu, išskyrus pinigus								
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso	2.574,27	866,16		-78,99				3.361,44

* Šio stulpelio skiltyse nurodytą lėšų sumą turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytą lėšų sumą.

Biržų lopšelis-darželis "Ažuoliukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JU PASKIRTĮ

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
1	2	3	4	5	6
1	Kompensacijos darbuotojams				
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarkymas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantių įsipareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti				
10	Santautpoms atkurti				
11	Kita*		9.492,18		
12	Iš viso atidėjinių		9.492,18		

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Biržų lopšelis-darželis "Ažuolukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147395326
D/L: 2022-03-15 15:07:21

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Įsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus		
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai		
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų	9.492,18	9.492,18
3	Po penkerių metų		
4	Atidėjinių suma, iš viso	9.492,18	9.492,18

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai				23,76		
3	Tiekėjams mokėtinos sumos	9.402,80			4.973,84		
4	Suakauptos mokėtinės sumos	37.377,52			20.466,82		
4.1	Suakauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Suakauptos atostoginių sąnaudos	37.377,52			20.466,82		
4.3	Kitos suakauptos sąnaudos						
4.4	Kitos suakauptos mokėtinės sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai						
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos						
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	46.780,32			25.464,42		

Biržų lopšelis-darželis "Ažuoliukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147395326

D/L: 2022-03-15 15:07:21

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	35.923,39	34.215,00
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	35.923,39	34.215,00
1.4	Kitos		
2	Pervestinės į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	35.923,39	34.215,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei sama reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

P12 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis						Praėjusio ataskaitinio laikotarpio					
		Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareigijai atlygis	Priedai, priemonės, premijos	Darbuotojų išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita		Pareigijai atlygis	Priedai, priemonės, premijos	Darbuotojų šeimų kompensavimai	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai												
2	Tėviskiai												
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einantys vadovaujama pareigą												
3.2	patarėjai												
3.3	socialiniai												
4	Kariai												
5	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotą darbo sutartį	39	-548.378,57	-9.066,82				40	-434.288,28	-7.484,16			
5.1	einantys vadovaujama pareigą	1,0	-37.674,35	-238,27				1,0	-38.966,59				
5.2	kiti darbuotojai	38,0	-510.704,22	-8.768,55				39,0	-415.321,69	-7.484,16			
6	Kiti												
7	Iš viso:	39	-548.378,57	-9.066,82				40	-434.288,28	-7.484,16			
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-8.092,40	-130,39				X	-6.430,90	-087,36			

Biržų lopšelis-darželis "Ažuoliukas", 190534528, Sąjungos g. 11, Biržų m., Biržų r. sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147395326
DT: 2022-03-15 15:07:21

P24 Finansinės rizikos valdymas

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIŪTOMIS**

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	25.464,42	46.780,32
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	25.464,42	46.780,32

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022-03-15 Nr. 5-66
(data)

Pateiktino valiuta ir rėklavimas: *eurais*

eil. Nr.	Stralpsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė pradžios ataskaitinio laikotarpio diena
I	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		77.807,65	80.936,17
I.	Nematerialusis turtas		0,00	0,00
I.1	Pilėros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		0,00	0,00
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prezijas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	77.807,65	80.936,17
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		73.820,55	76.508,60
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai		2.971,80	3.515,20
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		1.015,30	890,33
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		0,00	21,95
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas	I		
IV	Mirusieji išskiliai ir kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		64.576,21	30.519,46
I	Atsargos	P08	1.930,07	240,66
I.1	Stratėginės ir nekilnojamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir likirnis inventoriai		1.930,07	240,66
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagarinta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	263,91	
III	Per vietas metus gaunamos sumos	P10	59.020,79	27.704,53
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			23,76
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, pardavimas pekes, turto, paslaugas		4.183,35	2.829,29
III.5	Suakauptos gautinos sumos		54.755,01	24.851,48
III.6	Kitos gautinos sumos		82,43	
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pirgimai ir pinigų ekvivalentai	P11	3.361,44	2.574,27
	IŠ VISO TURTO:		142.383,86	111.455,63

(įrašyti kitose paulyje)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tūkst.)

eil. Nr.	Struktūriniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	81.251,53	84.302,19
I	Iš valstybės biudžeto		0,00	0,00
II	Iš savivaldybės biudžeto		77.763,64	81.476,61
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		0,00	0,00
IV	Iš kitų šaltinių		3.487,89	2.825,58
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		56.272,50	25.464,42
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai		9.492,18	
I.1	Ilgalaikios finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjimai	P15	9.492,18	
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		46.780,32	25.464,42
II.1	Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjimai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetą ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės įmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų pėmsokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	9.402,80	4.973,84
II.10	Su darbo sąlykiomis susiję įsipareigojimai			23,76
II.11	Suakauptos mokėtinos sumos	P17	37.377,52	20.466,82
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
F	GRYNASIS TURTAS	P18	4.859,83	1.689,02
I	Dalinis kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Našsvėbės metodo įtaka			
IV	Suakauptas perviršis ar deficitas		4.859,83	1.689,02
IV.1	Einančių metų perviršis ar deficitas		3.170,81	-809,07
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		1.689,02	2.498,09
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		142.383,86	111.455,63

Direktoř
 (viešojo sektoriaus subjektu vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Buhalterė
 (vyriausiasis buhalteris (buhalteris))


 (parašas)


 (parašas)

Vitalija Mendelinskienė
 (vardas ir pavardė)

Stasė Simonavičienė
 (vardas ir pavardė)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022-03-15 Nr. 3-CC

(data)

Pateiktos valiuta ir tikslumas: eurois

EB. Nr.	Stravigniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Pratjes ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		669.672,63	522.556,56
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		624.749,24	488.341,56
I.1	Iš valstybės biudžeto		210.305,00	185.721,63
I.2	Iš savivaldybės biudžeto		412.999,41	302.323,17
I.3	Iš ES, užsienio valstybės ir tarptautinių organizacijų lėšų		1.109,79	6,90
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		335,04	280,86
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		35.923,39	34.215,00
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos		35.923,39	34.215,00
III.2	Pervestimų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma	P21		
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SAŃAUDOS	P02	-658.293,88	-823.365,63
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-557.385,39	-441.692,44
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-3.920,26	-3.366,51
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-43.792,49	-24.226,83
IV	KOMANDIRUOČIŲ			
V	TRANSPORTO			
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-831,67	-573,43
VI	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-3.098,40	-3.338,00
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
EX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ AYSARGŲ SAVIKAINA		-41.462,31	-43.732,08
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-5.071,46	
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-3.731,57	-6.436,34
XIV	KITOS			
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERSIS AR DEFICITAS		2.379,08	-809,07
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II	PERVISTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SAŃAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIIDŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERSIS AR DEFICITAS PRIĖS NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		2.379,08	-809,07
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERSIS AR DEFICITAS		2.379,08	-809,07
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Buhalteris
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Virgilija Medelinskienė
(vardas ir pavardė)

Stasė Simonavičienė
(vardas ir pavardė)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2022-03-15 Nr. 2-66
(data)

Pateiktas valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabas Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Priešį ataskaitinį laikotarpį		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		787,17	0,00	787,17	924,66	0,00	924,66
I	Išplaukos		658 867,26	1 778,56	660 645,82	558 495,67	0,00	558 495,67
I.1	Finansavimo šaltiniai kitose šalyse ir užsienyje		589 728,60	1 778,56	591 507,16	487 903,73	0,00	487 903,73
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		197 869,60	668,77	198 538,37	186 258,40	0,00	186 258,40
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto		300 992,84	0,00	300 992,84	300 635,50	0,00	300 635,50
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			1 109,79	1 109,79	6,90	0,00	6,90
I.1.4	Iš kitų šaltinių		866,16	0,00	866,16	1 007,93	0,00	1 007,93
I.2	Iš rinkosjų							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktus paslaugas iš pinigų		34 569,33	0,00	34 569,33	35 295,97	0,00	35 295,97
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		34 569,33	0,00	34 569,33	35 295,97	0,00	35 295,97
I.6	Kitos pajamos							
I.7	Kitos išplaukos							
II	Perveiktas lėšos		-34 569,33	0,00	-34 569,33	-35 295,97	0,00	-35 295,97
II.1	Iš valstybės biudžeto							
II.2	Iš savivaldybės biudžeto		-34 569,33	0,00	-34 569,33	-35 295,97	0,00	-35 295,97
II.3	ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijoms							
II.4	Iš kitų šaltinių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitoms subjektams							
III	Išmokos	P02	-625 510,76	-1 778,56	-627 289,32	-522 225,04	0,00	-522 225,04
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-523 748,00	0,00	-523 748,00	-441 692,44	0,00	-441 692,44
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-39 642,36	0,00	-39 642,36	-24 226,83	0,00	-24 226,83
III.3	Komandiruočių							
III.4	Transporto							
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-431,63	0,00	-431,63	-373,43	0,00	-373,43
III.6	Paprastųjų namų ir eksploatavimo		-4 239,24	0,00	-4 239,24	-3 338,00	0,00	-3 338,00
III.7	Absargų įsigijimo		-42 372,16	-1 778,56	-44 150,72	-46 008,00	0,00	-46 008,00
III.8	Socialinių išmokų		-7 316,93	0,00	-7 316,93			
III.9	Stipendijos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-5 360,38	0,00	-5 360,38	-6 436,74	0,00	-6 436,74
III.11	Suteiktos pajamos							
III.12	Kitos išmokos							

(šį straipsnį kitose paragrafuose)

PENGIŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tolimes)

EB. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praejus ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas							
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto pereinimas							
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto pereinimas							
V	Terminuotųjų indėlių (paskolų) sumokėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Įplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės mokestis (išlaidų) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV	Gautas finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turimui įgyti							
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš kitų valstybės įstaigų ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Gaunamos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turimui įgyti							
VI	Gauti dalis ir kiti įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALJUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI							
I	Pinigių ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		787,17	0,00	787,17	924,66	0,00	924,66
II	Pinigių ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		2.574,27		2.574,27	1.649,61		1.649,61
III	Pinigių ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		3.361,44		3.361,44	2.574,27		2.574,27

Direktoriaus

(viešojo sektoriaus subjektų vadovais arba jo įgaliotais administracijos vadovais)

Buhalterio

(viešojo sektoriaus subjektų buhalteriais)


(parašas)


(parašas)

Vitalija Medelinskienė

(vardas ir pavardė)

Saulė Simonavičienė

(vardas ir pavardė)



GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
 PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
 2021-03-31 Nr. 3-66
 (data)

Kl. Nr.	Straipsniai	Pastaba Nr.	Turta kontroliuojantįjiam subjektui					Iš viso	Mažumas dalis
			Dalinis kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Namavysbės metode įtaisa	Sekusios perviršis ar deficitai prieš namavysbės metode įtaisa		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis atėjusio laikotarpio pabaigą dieną						2 498,09	2 498,09	
2	Pirimo įgaliojimo turto iš kito viešojo sektoriaus subjektui įtaisa		X		X				
3	Pirimo arba pirimo įgaliojimo turto kitam subjektui įtaisa		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
5	Kiti valdymo rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalinis (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		-309,07	-309,07	
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio pabaigą dieną						1 689,02	1 689,02	
11	Pirimo įgaliojimo turto iš kito viešojo sektoriaus subjektui įtaisa		X		X				
12	Pirimo arba pirimo įgaliojimo turto kitam subjektui įtaisa		X		X				
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
14	Kiti valdymo rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalinis (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		2 376,08	2 376,08	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigą dieną						4 830,83	4 830,83	

X pažymėti ataskaitos įtaisa neįvykdyti.

 Direktori
 (visos kitais įpareigojimo patvirtinti asmenys parašyti pasirašymais)

 Buhalteris
 (visi turintys buhalteris (buhalteris), visos kitais asmenys parašyti pasirašymais)


 (parašas)

 (parašas)

 Vardija Medelienė
 (vardis ir pavardė)

 Sigitas Simonsas
 (vardis ir pavardė)